ДОГОВОР №
ОБ ОБРАЗОВАНИИ  НА ОБУЧЕНИЕ

ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

г.Брянск                                                                                    «____»_____________202__г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30
«Гвоздичка» г. Брянска осуществляющее образовательную деятельность (далее  -
образовательная организация)   на  основании  лицензии     от  14.04.2015г.    № 3550,
выданной   Департаментом образования и науки Брянской области, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель»,  в лице заведующего Морозовой Татьяны Ивановны, действующей на
основании Устава, с одной стороны, и родители (законные представители)
несовершеннолетнего  лица ________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителей)

в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
                                                            (Ф.И. О. ребенка, год рождения, место жительства)

с другой стороны, совместно именуемые  Стороны, заключили  настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную услугу, а   Заказчик    обязуется
оплатить образовательную                 услугу           по          предоставлению дополнительной
образовательной программы «___________________________».

Форма обучения: очная

1.2.Срок   освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет
___месяцев (___ раз в неделю, ____ занятие)

2. ПРАВА  ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.2.Закзчик вправе получать информацию от Исполнителя  по вопросам организации  и
обеспечения  надлежащего предоставления услуг предусмотренных разделом  1 настоящего
Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи
34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации". Обучающийся также вправе:
2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,
имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. «Исполнитель» обязан:
3.1.1. Довести  до Заказчика информацию, содержащую  сведения  о  предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ  «О защите
прав потребителей»  и  Федеральным Законом  «Об образовании в  Российской Федерации».
3.1.2.  Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных  услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные   услуги   оказываются

в   соответствии   с  образовательной программой,  учебным   планом, годовым   календарным
учебным графиком и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.3. Обеспечить ребёнку предусмотренные  выбранной  Заказчиком (законным
представителем) образовательной программой условия  её  освоения.
3.1.4. Сохранить   место   за   ребенком  в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска
родителей.
3.1.5. Принимать  от  Заказчика  плату  за образовательные услуги.
3.1.6.  Обеспечить во время оказания платных образовательных услуг  уважение к личности
ребенка, оберегать   его   от   всех   форм   физического   и   психического   насилия,
обеспечивать   условия   укрепления   нравственного, физического и психического здоровья,
эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.
3.1.7. Обеспечить   для   проведения   занятий   помещения, соответствующие   санитарным   и
гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и
правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
3.1.8. Уведомить   Заказчика   о   нецелесообразности   оказания     образовательных   услуг   в
объеме, предусмотренном   разделом   1   настоящего   Договора, вследствие   его
индивидуальных   особенностей, делающих невозможным или педагогически
нецелесообразным оказание данных услуг.
3.2. «Заказчик» обязан:
 3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1
настоящего Договора, не позднее 20 числа каждого месяца на внебюджетный расчетный счет
Учреждения на основании табеля учёта посещаемости платных образовательных услуг.
 3.2.2.   Незамедлительно   сообщать   руководителю   Исполнителя   об   изменении
контактного   телефона   и   места жительства.
 3.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.
 3.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу
Исполнителя.
 3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу Исполнителя, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
3.2.6. Своевременно сообщать о предстоящем отсутствии ребенка на занятии;
3.2.7. Соблюдать условия данного договора.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ,  СРОКИ  И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Стоимость одного занятия составляет ______ рублей. Полная стоимость платных
образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет ____________ рублей.
4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора  не
допускается,  за  исключением  увеличения  стоимости  указанных  услуг  с  учетом  уровня
инфляции,   предусмотренного  основными  характеристиками  Федерального  бюджета  на
очередной  финансовый год  и  плановый период.
4.3. Оплата производится   ежемесячно, не позднее 20 числа текущего месяца в безналичном
порядке на счет, указанный  в  разделе  9 настоящего Договора

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ  И  РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА

5.1. Условия,  на  которых  заключен  настоящий Договор,  могут  быть  изменены  по
соглашению  Сторон  или  в  соответствии  с  законодательством  РФ.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в
одностороннем  порядке  в  случаях:
-  просрочки  оплаты стоимости платных образовательных услуги в течение  2 месяцев;
-  невозможности  надлежащего исполнения обязательства  по  оказанию платных
образовательных услуг вследствие действия  (бездействия)  ребёнка;
-  в  иных    случаях,  предусмотренных  законодательством  Российской Федерации.
5.4. Настоящий договор расторгается  досрочно:

-  по  инициативе  Заказчика,  в  том  числе  в  случае  перевода  ребёнка  для продолжения
освоения образовательной программы  в  другую организацию,  осуществляющую
образовательную деятельность;
-  по обстоятельствам  не  зависящим  от  воли  Заказчика и Исполнителя,  в  том  числе  в
случае  ликвидации  Исполнителя.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  ИСПОЛНИТЕЛЯ,  ЗАКАЗЧИКА

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны
несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и
Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в
полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной
программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной
образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения
убытков, если в 15дн. срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.
Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный
недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от
условий Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)
окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания
образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало
очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен
приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной
услуги;
6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и
потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4.4. Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с
нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в
связи с недостатками образовательной услуги.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения  Сторонами  и  действует
до  полного  исполнения  сторонами    обязательств.

8.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Сведения,  указанные  в  настоящем  Договоре,  соответствуют  информации,
размещенной  на  официальном  сайте  Исполнителя  в  сети  «Интернет»  на  дату  заключения
Договора.
8.2.  Под периодом  предоставления  образовательной  услуги  принимается  промежуток
времени  с  даты  издания  приказа,  о  зачислении  Обучающегося  на образовательную услугу
до  даты  издания  приказа  об  окончании  обучения или  отчисления  Обучающегося  с
платной образовательной услуги.
8.3.Настоящий  договор  составлен  в  2-х экземплярах  по одному  для  каждой  из  Сторон.
Все  экземпляры  имеют одинаковую юридическую силу.  Изменения и дополнения
настоящего Договора  могут производиться  только в письменной  форме и подписываться
уполномоченными  представителями  Сторон.
8.4. Изменения  Договора  оформляются  дополнительными  соглашениями  к  Договору.

8.5. В случае пропуска занятий ребенком по уважительной причине (болезни, отпуска)
производится перерасчет суммы оплаченной за услугу.

9. АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

Исполнитель:                                                                               Заказчик:
МБДОУ детский сад №30                                      ____________________________________
«Гвоздичка» г. Брянска                                                                        (ф.и.о.)
Адрес: г. Брянск ул.Брянского Фронта, д.8          ____________________________________
                                                                                   ____________________________________
ИНН    3250500450  КПП 325701001                     ____________________________________
ОГРН 1073254002370  БИК 041501001                                 (адрес места жительства)
 л/сч.:   21276У63720; 20276У63720                       ___________________________________
в Отделе №1 УФК                                                     ___________________________________
по Брянской области                                                  ___________________________________
                                                                                     ___________________________________
 Р.сч.: 40701810200011000002                                (паспорт, серия, номер,  когда, кем выдан)

  Заведующий____________ Т.И.Морозова                                   _______________________

    (подпись)

  М.П.